
Statutární město Brno

Magistrát města Brna

Odbor sociální péče

ADRA, o. p. s.

právní forma: obecně prospěšná společnost

IČO: 61388122

sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 

Podpora dobrovolnictví u seniorů a lidí s 

postižením

Senioři a lidé s postižením 

Středoškolská mládež

Pěstounské rodiny

200 000 Kč

ADRA, o. p. s.

právní forma: obecně prospěšná společnost

IČO: 61388122

sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 

Podpora spolkové a osvětové činnosti

Aktivní senioři a ženy středního věku 

Studenti VŠ

Ženy z Ukrajiny

0 Kč

2

AGAPO, o. p. s.                     

právní forma: obecně prospěšná společnost            

IČO: 29300550                     

sídlo: Masarykova 506/37, 602 00 Brno

Zahradní terapie s prvky ergoterapie - pilotní 

projekt
Osoby se zdravotním znevýhodněním 0 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s. 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 40613411

sídlo: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha

Rozvoj a podpora prostřednictvím aktivizačních 

činností na nízkoprahovém denním centru pro 

osoby bez přístřeší

Osoby bez přístřeší 0 Kč

Armáda spásy v České republice, z. s. 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 40613411

sídlo: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha

Zdravotní ordinace Brno  - prostředky zajišťující 

zdravotní činnost

Osoby bez přístřeší, bydlící na squatech, 

ubytovnách, v AD
140 000 Kč

4

Ateliér dušetvorby Kvark z. s. 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 6247873

sídlo: Hlohová 205/38, 612 00 Brno 

Tvorba pro duši VII
Osoby s duševním onemocněním

Široká veřejnost
50 000 Kč

5

Biskupství brněnské

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 00445142

sídlo: Petrov 269/8, 601 43 Brno

Dobrovolník v pastoraci nemocných a seniorů

Zájemci o dobrovolnické provázení (účastníci 

kurzu)

Neformální pečující

0 Kč

6

Centrum Anabell, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 26606518 

sídlo: Masarykova 506/37, 602 00 Brno

Nutriční poradenství pro klienty s poruchami 

příjmu potravy VI.

Osoby s poruchou příjmu potravy (PPP) starší 

cca 10-12 let
225 000 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 44991584

sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Děti nebe
Rodiče prožívající ztrátu dítěte

Odborníci, široká veřejnost
60 000 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 44991584

sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Rodiči napořád - i po rozvodu Rodiny se specifickými potřebami 0 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 44991584

sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

S pěstouny životem

Ohrožené děti (SPOD), děti v pěstounské, 

poručnické péči, vlastní děti pěstounů

Rodiny v oblasti SPOD

Odborníci, široká veřejnost

80 000 Kč

8

Církevní střední zdravotnická škola s. r. o.

právní forma: společnost s ručením omezeným                                                  

právní forma zřizovatele: církevní právnická 

osoba

IČO: 27681866                                      

sídlo: Grohova 16, 602 00 Brno

Snoezelen Eliška

Děti s postižením

Děti s poruchami učení, ADHD

Senioři

0 Kč

Výsledky dotačního řízení pro rok 2024 - 

PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti 

(67 organizací / 85 projektů)

č.

ŽADATEL

název

IČO

sídlo

název projektu cílová skupina

1

3

7

SCHVÁLENÁ VÝŠE 

DOTACE 2024 

OSP (v Kč)

Stránka 1



Výsledky dotačního řízení pro rok 2024 - 

PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti 

(67 organizací / 85 projektů)

č.

ŽADATEL

název

IČO

sídlo

název projektu cílová skupina

SCHVÁLENÁ VÝŠE 

DOTACE 2024 

OSP (v Kč)

9

Česká unie neslyšících, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav 

IČO: 675547

sídlo: Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 

Podpora svépomocných aktivit doplňující 

aktivizační služby CSS ČUN Brno SAS
Osoby se sluchovým postižením 45 000 Kč

10

Človíček (One Little), z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 27034623

sídlo: Bosonožské náměstí 762/12, 642 00  

Brno

Odlehčující aktivity pro rodiny dětí se zdravotním 

znevýhodněním, zejména autismem

Neformálně pečující

Děti a mládež se zdravotním 

postižením/znevýhodněním, zejména autismem

225 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko v Brně

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 48515752

sídlo: Hrnčířská 894/27, 602 00 Brno

Kontaktní místo České alzheimerovské 

společnosti

Rodinní pečovatelé a ostatní pečující osoby

Senioři, lidé s různými typy demence a osoby se 

sníženou soběstačností

Široká veřejnost

150 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko v Brně

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 48515752

sídlo: Hrnčířská 894/27, 602 00 Brno

Poradna Svítání pro pečující a pozůstalé

Rodinní pečovatelé, pozůstalí

Ošetřované osoby

Široká veřejnost

0 Kč

Diecézní charita Brno

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 44990260

sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Charitní záchranná síť

Osoby ohrožené sociálním vyloučením a osoby 

v krizi

Osoby bez domova

420 000 Kč

Diecézní charita Brno

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 44990260

sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Pomáháme dobrovolně 2024
Zájemci o dobrovolnictví

Zapojení dobrovolníci
150 000 Kč

Diecézní charita Brno

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 44990260

sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Svozová služba Effeta
Osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením
90 000 Kč

Diecézní charita Brno

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 44990260

sídlo: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno

Textilní banka Baltazar/Charitní bazar Baltazar
Osoby sociálně vyloučené / osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
80 000 Kč

13

Divadelní spolek OUKEJ 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 05777640

sídlo: Poňava 67/34, 664 31 Lelekovice

Kniha jako divadlo pro seniory	
Senioři

Senioři se sluchovým postižením
50 000 Kč

14

Dobrovolnické centrum Motýlek, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 26622335

sídlo: Černopolní 212/9, 613 00 Brno

Dobrovolníci v nemocnici a v domovech pro 

seniory

Hospitalizovaní pacienti (děti, dospělí)

Klienti v domovech pro seniory
0 Kč

Domov pro mne, z. s.

právní forma: zapsný spolek

IČO: 65350111

sídlo: Kounicova 299/42, 602 00 Brno  

Příměstské tábory pro děti a mládež s 

postižením

Děti a mladí lidé s mentálním nebo 

kombinovaným postižením ve věku 6 -26 let 

včetně PAS

200 000 Kč

Domov pro mne, z. s.

právní forma: zapsný spolek

IČO: 65350111

sídlo: Kounicova 299/42, 602 00 Brno  

Zážitkové pobyty pro osoby s těžkým tělesným 

postižením

Dospělé osoby 18 - 65 let s tělesným 

postižením
40 000 Kč

16

Dům pro Julii, z. ú.                 

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 07020180

sídlo: Ečerova 14, 635 00 Brno

Edukační program pro neformální pečující Neformálně pečující 50 000 Kč

11

12

15

Stránka 2



Výsledky dotačního řízení pro rok 2024 - 

PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti 

(67 organizací / 85 projektů)

č.

ŽADATEL

název

IČO

sídlo

název projektu cílová skupina

SCHVÁLENÁ VÝŠE 

DOTACE 2024 

OSP (v Kč)

17

Ekoinkubátor, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 27056074

sídlo: Zámecká 91/31, 664 41 Troubsko

Symbios - sdílené bydlení Brno

Mladí dospělí opouštějící dětské domovy a 

náhradní formy rodinné péče

Studenti vysokých škol

Mladí dospělí z dětských domovů nebo 

pěstounské péče, kteří nevyužívají sdílené 

bydlení

265 000 Kč

18

EPONA z. s. 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 69707332

sídlo: Bratislavská 206/21, 602 00 Brno

Ahoj, já jsem kůň Osoby se specifickými potřebami 0 Kč

19

HoSt - Home-Start Česká republika, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 26616190

sídlo: Slovenská 1566/6, 101 00 Praha 10 

HOST - dobrovolnická práce s rodinou s 

podporou odborných pracovníků

Sociálně vyloučené rodiny s malými dětmi

Dobrovolníci
100 000 Kč

20

IQ Roma servis, z. s.                                  

právní forma: zapsaný spolek                                             

IČO:  65341511                                      

sídlo: Vranovská 856/45, 614 00 Brno 

Zaostřeno na rodinu - koordinovaná spolupráce 

v oblasti SPOD

Romské rodiny s dětmi žijící v sociálním 

vyloučení
0 Kč

21

Klára pomáhá z. s.

právní forma: zapsaný spole,

IČO: 1277812

sídlo: třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno

Pomoc pozůstalým

Pozůstalí (dospělí, mladí lidé a děti 6-26 let) 

nebo pečující o umírajícího

Odborná i laická veřejnost

400 000 Kč

22

Kunštát PRO FUTURO o. p. s.

právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČO: 29193478 

sídlo: Pod Hotelem Rudka 252, 679 72 Kunštát

Arteterapie a aktivity atelieru KREAT 2024

Dospělí s mentálním handicapem

Dospělí s psychickým onemocněním

Dospělí s poruchou autistického spektra a 

senioři

50 000 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. 

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 00499412

sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Doprava pro lidi s postižením

Osoby se ZP

150 000 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. 

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 00499412

sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Provětrej kolečka
Osoby s tělesným a kombinovaným postižením

Neformální pečující
45 000 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. 

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 00499412

sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

Přisedni si

Žáci ZŠ

Žáci SŠ agymnázií

Členové mimoškolních a jiných neformálních 

skupin

40 000 Kč

Liga vozíčkářů, z. ú. 

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 00499412

sídlo: Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno

DOBROvolný čas

Osoby se zdravotním postižením

Rodinní příslušníci OZP (často pečující)

Veřejnost

0 Kč

24

Linka bezpečí, z. s. 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 61383198

sídlo: Ústavní 95, 181 00 Praha 

Linka bezpečí NAŽIVO pro děti a mladé lidi z 

Brna
Děti a mladí lidé ve věku 8 - 26 let z SM Brna 100 000 Kč

25

MAGDALENIUM, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 65351932

sídlo: Bratislavská 215/31, 602 00 Brno 

Centrum komplexní a specifické pomoci 

rodinám ohroženým DN

Rodiny 

Jednotlivci

Svépomocné skupiny 

0 Kč

26

Modrá linka, z. s.                

právní forma: zapsaný spolek 

IČO: 47607483                        

sídlo: U Trojice 1042/2, 150 00 Praha

Osobní poradna - přemostění Lidé v krizi 150 000 Kč

23

Stránka 3



Výsledky dotačního řízení pro rok 2024 - 

PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti 

(67 organizací / 85 projektů)

č.

ŽADATEL

název

IČO

sídlo

název projektu cílová skupina

SCHVÁLENÁ VÝŠE 

DOTACE 2024 

OSP (v Kč)

27

Moravskoslezský kruh, z. s. 

právní forma: zapsaný spolek 

IČO: 26618761

sídlo: Trávníky 802/12, 613 00 Brno 

Noviny Pečujeme doma

Neformální pečující

Profesionálové ze sociální sféry

Opečovávaní a veřejnost

70 000 Kč

28

Moudrá Sovička z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 03757170

sídlo: Žichlínek 243, Žichlínek, 563 01 

Lanškroun

Hodinový ajťák pro seniory Brno Senioři 60+ 40 000 Kč

29

Na počátku, o. p. s.

právní forma: obecně prospěšná společnost

IČO: 60554665

sídlo: Soběšická 560/60, 614 00 Brno

Preventivní programy pro školy 
Děti ZŠ, SŠ

40 000 Kč

30

Nadační fond dětské onkologie Krtek

právní forma: nadační fond

IČO: 25581228

síclo: Helfertova 508/7b, 613 00 Brno

Letní tábor pro pacienty Kliniky dětské onkologie 

FN Brno

Pacienti Kliniky dětské onkologie FN Brno 
160 000 Kč

31

Nadační fond VRBA

právní forma: nadační fond

IČO: 05057281

sídlo: Nedvědice 247, 592 62 Nedvědice

Zajištění praktické péče o ovdovělé rodiny s 

nezaopatřenými dětmi a posílení povědomí o 

situaci ovdovělých

Ovdovělí

Nezaopatřené děti z ovdovělých rodin do 26 let

Návštěvníci Konference rodinné pozůstalostní 

péče

Žáci ZŠ a SŠ

250 000 Kč

32

NADĚJE

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 00570931

sídlo: K Brance 11/19E, 155 00 Praha

Doprava seniorů a osob s chronickým dušením 

onemocněním

Osoby s chronickým duševním onemocněním, 

senioři
150 000 Kč

33

Nový prostor, z. ú. 

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 69056081

adresa sídla: Řeznická 656/14, 110 00 Praha 

Akademie Nového Prostoru
Osoby sociálně vyloučené a ohrožené sociálním 

vyloučením
0 Kč

34

Občanské sdružení Logo z. s.

právní forma: zaspaný spolek

IČO:  26607468

sídlo: Vsetínská 527/20, 639 00 Brno

Multifunkční podpůrné centrum pro osoby s 

poruchami komunikace

Děti s poruchy komunikace

D ospělí s poruchami komunikace a neformální 

pečovatelé
100 000 Kč

35

ONKA, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 22680446

sídlo: Černopolní 212/9, 613 00 Brno 

Podpora rodin onkologicky léčených dětí
Rodiny léčených dětí na Klinice dětské 

onkologie FN Brno
100 000 Kč

ParaCENTRUM Fenix, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 26676826

sídlo: Polní 780/92, 639 00 Brno

Bezbariérová přeprava pro vozíčkáře Uživatelé ortopedických vozíků 200 000 Kč

ParaCENTRUM Fenix, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 26676826

sídlo: Polní 780/92, 639 00 Brno

Přechodné bezbariérové bydlení

Lidé s nově vzniklým postižením z důvodu 

poškození míchy

Lidé po poškození míchy, kteří dočasně 

nemohou užívat vlastní bydlení z důvodu 

probíhajících  stavebních úprav, nebo zvyšování 

bezbariérovosti žijící v Brně a okolí

50 000 Kč

37

Parkinson klub Brno, Společnost Parkinson, 

z. s.

právní forma: pobočný spolek

IČO: 72568275

sídlo: Merhautova 931/13e, 613 00 Brno

Aktivní parkinsonik - kvalitnější život

Pacienti s Parkinsonovou nemocí

Neformálně pečující a rodinní příslušníci

Sympatizující osoby

40 000 Kč

36

Stránka 4



Výsledky dotačního řízení pro rok 2024 - 

PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti 

(67 organizací / 85 projektů)

č.

ŽADATEL

název

IČO

sídlo

název projektu cílová skupina

SCHVÁLENÁ VÝŠE 

DOTACE 2024 

OSP (v Kč)

Paspoint, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 26589907

sídlo: Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno   

Dobrovolníci podporují děti a mladé lidi s PAS 

při volnočasových aktivitách
Dobrovolníci 0 Kč

Paspoint, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 26589907

sídlo: Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno   

Volnočasové aktivity pro děti a mladé lidi s PAS
Děti a mladí lidé s PAS

Osoby pečující o děti a mladé lidi s PAS
200 000 Kč

39

Pony club Moravia, z. s.

právní forma: zapsaný spolek 

IČO: 07886934

sídlo: U viaduktu 444/27, 643 00 Brno 

Pony podpora postižených dětí
Rodiny dětí s postižením (ADHD, mozková 

obrna, autismus s poruchou pozornosti apod.)
50 000 Kč

40

PONYPRO, z. s.

právní forma: zapsaný polek

IČO: 07742347

sídlo: Sobotovice 89, Syrovice, 664 67 

Animoterapie v Brně 2024

Senioři

Osoby se zdravotním 

postižením/znevýhodněním
50 000 Kč

41

PRO Gaudia, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 26641135

sídlo: Jeseniova 1164/47, 130 00 Praha

Psychosociální podpora osob při střetu se 

závažným onemocněním v Brně 

Pacienti LDN

Zdravotníci LDN

Osoby blízké a pečujícíc

0 Kč

42

Proty boty, sekce Cyranovy boty, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 4043561

sídlo: Svatopluka Čecha 1405/35a, 612 00 Brno

POMÁHÁME TANCEM - individuální a 

skupinové terapeutické aktivity

Děti se zdravotním postižením a 

znevýhodněním 

Dospělí se zdravotním postižením a 

znevýhodněním 

Pečující osoby

Sociální služby a organizace, speciálně-

pedagogické instituce

100 000 Kč

RadoVan, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 08083258

sídlo: Bílkov 40, 380 01 Dačice 

Pečujeme s úsměvem Pečující (rodiče dětí 8-18 let) 100 000 Kč

RadoVan, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 08083258

sídlo: Bílkov 40, 380 01 Dačice 

Úraz, který vám obrátí život naruby
Žáci ZŠ, SŠ (11-19 let), studenti VOŠ a VŠ (20-

26 let)
0 Kč

44

RATOLEST BRNO, z. s. 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 65348893 

sídlo: třída Kpt. Jaroše 2032/7b, 602 00 Brno 

Dobrovolnické centrum Ratolest Brno 

Děti a mládež ze sociálně vyloučených lokalit, 

které se nacházejí v nepříznivé životní situaci

Senioři, kteří se nacházejí v nepříznivé životní 

situaci

Osoby se zdravotním postižením – tělesným, 

mentálním, duševním či jiným chronickým 

onemocněním, případně jejich kombinací nebo 

poruchami autistického spektra

160 000 Kč

45

Rezekvítek, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 15549429

sídlo: Štolcova 465/14, Černovice, 618 00 Brno 

Musíme se bát?

Senioři (60+)

Zaměstnaci domovů seniorů

Koordinátoři klubů seniorů

Osoby zdravotně znevýhodněné (tělesně, 

zrakově aj.)

80 000 Kč

46

Rodinné centrum Jasmínka, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 08031584

sídlo: Bzenecká 4192/8, 628 00 Brno 

Podpora samoživitelů na cestě ke zdravému a 

naplněnému životu

Rodiče samoživitelé

Rodiče v krizové životní situaci
0 Kč

47

Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 65399447

sídlo: Krakovská 1695/21, 110 00 Praha

Podpora volnočasových a spolkových aktivit 

osob s těžkým zrakovým postižením v Brně

Osoby s těžkým zrakovým postižením

Blízké osoby zrakově postižených

Veřejnost

50 000 Kč

43

38

Stránka 5



Výsledky dotačního řízení pro rok 2024 - 

PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti 

(67 organizací / 85 projektů)

č.

ŽADATEL

název

IČO

sídlo

název projektu cílová skupina

SCHVÁLENÁ VÝŠE 

DOTACE 2024 

OSP (v Kč)

48

SK KONTAKT BRNO z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 70883645 

sídlo: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 

Jako ryby ve vodě 2024
Osoby se zdravotním postižením

Dobrovolníci - instruktoři
110 000 Kč

49

Slezská diakonie

právní forma: církevní právnická osoba

IČO: 65468562

sídlo: Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín

Včasně a komplexně…podpora rodiny v Centru 

rozvoje MIRABEL

Klienti, zájemci o službu a bývalí klienti SD

Veřejnost
400 000 Kč

50

Sociální klinika, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 06136231

sídlo: Na Míčánce 1532/32, 160 00 Praha 

Sociální klinika: Terapeutické služby pro 

sociálně znevýhodněné
Socioekonomicky znevýhodnění jedinci 60 000 Kč

SPMP ČR pobočný spolek Brno   

právní forma: pobočný spolek                   

IČO: 64326837

sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Pronájem kanceláře a činnost sekretariátu
Mentálně a kombinovaně postižené osoby

Neformální pečovatele
150 000 Kč

SPMP ČR pobočný spolek Brno   

právní forma: pobočný spolek                   

IČO: 64326837

sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Tábor a pobyty
Mentálně a kombinovaně postižené osoby

Neformální pečovatele
260 000 Kč

SPMP ČR pobočný spolek Brno   

právní forma: pobočný spolek                   

IČO: 64326837

sídlo: Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Celoživotní vzdělávání osob s mentálním 

postižením

Dospělé osoby s mentálním postižením

Neformální pečovatelé
0 Kč

52

Spokojený senior – KLAS z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 02615037

sídlo: Biskupská 280/7, 602 00 Brno

Podpora realizace programu KLAS Senioři 65+ 0 Kč

53

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno

právní forma: pobočný spolek

IČO: 75094924

sídlo: Uzbecká 572/32, 625 00 Brno 

Společně
Rodiny s dítětem se zrakovým nebo 

kombinovaným postižením
50 000 Kč

54

Spolek KOLUMBUS

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 26548127

sídlo: Keplerova 712/32, 400 07 Ústí nad Labem 

Pacientští důvěrníci, advokáti a podpůrci pro 

BRNO s trochou barviček…

Lidé s duševními obtížemi

Rodinní příslušníci lidí s duševními obtížemi 

Odborníci na duševní zdraví

100 000 Kč

SPONDEA, z. ú. 

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 25346342

sídlo: Sýpka 1351/25, 613 00 Brno  

Cesta z krize: dostupná terapie pro děti a mladé 

lidi

Dospívající do 18 let

Mladí dospělí od 18 do 26 let
120 000 Kč

SPONDEA, z. ú. 

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 25346342

sídlo: Sýpka 1351/25, 613 00 Brno  

Rovný přístup k právním službám pro oběti 

domácího násilí
Osoby ohrožené DN 150 000 Kč

56

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v 

ČR, z.s.,  Centrum denních služeb pro 

sluchově postižené Brno, p.s.

právní forma: pobočný spolek

IČO: 86771396

sídlo: Vodova 1391/35, Královo Pole, 612 00 

Brno

Volnočasové aktivity pro osoby se sluchovým 

postižením

Osoby se sluchovým postižením

Rodiny a přátelé osob se sluchovým postižením

Profesionálové a dobrovolníci

50 000 Kč

57

Svaz tělesně postižených v České republice 

z. s. městská organizace Brno                                                              

právní forma: spolek                                             

IČO: 15545601                                        

sídlo: Mečová 368/5, 602 00 Brno

Podpora aktivit neformálních pečovatelů 

Osoby se ZP

Neformální pečující 0 Kč

51

55

Stránka 6



Výsledky dotačního řízení pro rok 2024 - 

PROGRAM II Aktivity v sociální oblasti 

(67 organizací / 85 projektů)

č.

ŽADATEL

název

IČO

sídlo

název projektu cílová skupina

SCHVÁLENÁ VÝŠE 

DOTACE 2024 

OSP (v Kč)

58

Svaz tělesně postižených v České republice 

z. s. místní organizace zdravotně 

postižených 

právní forma: pobočný spolek

IČO: 71157905

sídlo: Václavská 38/3, 603 00 Brno 

Výtvarná a rukodělná činnost zdravotně 

postižených
Neformálně pečující 40 000 Kč

59

Teen Challenge International ČR                

právní forma: církevní právnická osoba                     

IČO: 68402686                      

sídlo: Na Bendovce 103/24, 181 00 Praha 

Komunitní fotbalový klub Titáni
Děti a dospělí ohrožení sociálním vyloučením, 

ze sociálně vyloučených lokalit
150 000 Kč

60

Tichý svět, o. p. s.

právní forma: obecně prospěšná společnost

IČO: 26611716

sídlo: Na strži 1683/40, 140 00 Praha 

Pojďte s námi znakovat a aktivizační kurz na 

rozvoj dovednosti odezírat

Studenti SŠ, VŠ, VOŠ a pedagogičtí pracovníci

Osoby se sluchovým postižením a sociální 

pracovníci

60 000 Kč

61

TyfloCentrum Brno, o. p. s. 

pávní forma: obecně prospěšná společnost

IČO: 26223210

sídlo: Chaloupkova 3131/7, 612 00 Brno

Odstraňování architektonických bariér pro osoby 

se zrakovým postižením
Osoby se zrakovým postižením 0 Kč

62

Unie pečujících, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 04157575 

sídlo: Klecandova 723/24, 613 00 Brno

PaPoPe - partner pro pečujícíc Brno

Neformálně pečující

Pozůstalí 40 000 Kč

63

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO-

MĚSTO, z. p. s.  

právní forma: pobočný spolek

IČO: 64331016 

sídlo: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 

Celoroční provoz MS centra - komplexní 

podpora lidí s roztroušenou sklerózou

Pacienti s RS a jejich blízcí

Široká veřejnost
90 000 Kč

64

Úsměvy-spolek pro pomoc lidem s 

Downovým syndromem a jejich rodinám

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 27026574

sídlo: Nerudova 321/7, 602 00 Brno

Rozvoj aktivního života lidí s Downovým 

syndromem

Rodiče, příbuzní osob s DS

Děti a mladí lidé s DS

Veřejnost

225 000 Kč

65

VODICÍ PES, z. s. 

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 26673568 

sídlo:  Rajhradská 396, 667 01 Vojkovice

Spolková činnost - Následná péče o nevidomé 

osoby s vodicími psy

Nevidomí držitelé vodících psů

Veřejnost
200 000 Kč

66

Ženský vzdělávací ústav Brno, z. ú.

právní forma: zapsaný ústav

IČO: 14226227

sídlo: Údolní 389/10, 602 00 Brno

Vesna – brána k sociálním službám

Nízkopříjmové rodiny žijící dlouhodobě v situaci 

nouze

Rodiny v mimořádné situaci nouze

Dobrovolníci 

200 000 Kč

67

4S YOU, z. s.

právní forma: zapsaný spolek

IČO: 17252962

sídlo: Dvorecké náměstí 762/6, 147 00 Praha

Regionální podnikatelský kemp Brno (RPK 

Brno)

Mladí lidé z dětských domovů, azylových domů, 

pěstounské péče a sociálně znevýhodněného 

prostředí

0 Kč

8 000 000 KčCELKEM

Stránka 7


